
e

-0
o

.
.

— REPUBLICA DEL ECUADOR de

og?—BUPERINTENDENCIA. DE: COMPAÑIAS. RESOLUCIÓN 825149

o o | 226ENEG3
o ENRIQUE COBO BARORÁ, o

DIRECTOR DE COMPAÑIAS ANONIMAS Y BETRANJERAS,
_ RECARGADO DE LA SUPERINTENDENCIA DECOMPAÑIAS
MEDIANTE RESOLUCION B2 5161, DÉ 17 DE DICIEN-
BRE DE 1975, DBL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE CON.
PAÑIAS, :

En ejercicio de sus atribuciones.legales, Y»

CONSIDERANDO:

QUE mediante Escritura Pública celebrada el 10 áúe noviem
bre de 1975, ante el Notario Primoro del Cantón Quito, se. ha -
aumentado el capital, prorrogado el plazo de duración yrefor
nado los Ustatutos de la Compañía Anónima denominada “ENCHA -.
P ES DECORATIVOS Sib." (E5DBSA): oa l

QUE el acñor Ingeniero Mauuel Y. Duriíni Terán, en su ca-
lídad de Gerente Ceneral de la Compañla, debidemente autori-
zado, há comparecido e este Despacho para sollicítar la aproba.
ción del aumento de capital, prórroga de plazo y reforsa de Es
tatutos de la Compañía "ENCHAPES DECORATIVOS 8.4.” (ENDESA),
para cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas: de la
Bocritura Pública a que se refiere el considerando anterior;

quz el Departamento de Inspección yAnálisisde esta Su-
_porintendencia ha presentado el Informe 4% 805-DIA, de 13: de
diciembre de19753, mediante el cual ge comprueba que la sus-
crápción y pago del capital que sa aunenta se ha efectuado de
conformidad con los términos constantesde la Escritura Públi
ca de 10 de noviembre de 1975, y con observancia de des dispo
siciones legalos pertinentes; oa

QUE la inversión que reeliza "PLYEGOD ECUATORIANA 5.4."
an el aumento de capital de "ENCHAPES DECORATIVOS S.A. (ENDE=.
SA) no es inversión extranjera directa, conforme criterio ex
presáado por el Ministerio de Industrias, Comercio e Integra -
'clón en Oficio NE DAJ-757176-MICEI, de 24 de octubre de 1975,
documento que cstá euscrito por. el Subsecretario del. indicado
Minteterio; l ]

QUE. para el otorgamiento de la Escritura Pública antes
mencionada, 08 ban cumplido todos los roquibitos necasaríos
para su validos; o

RESUELVE

ARTICULO PRIMERÓ .- APROBAR 01 aumento de capital, prorroga
e EDA roforma de Entatutos :

- Compañia Anónima denominada "ENCHAPES DECORATIVOS 8,A.(LUDE
8A), de conformidad con los términos constantes de la Eocrítu
ra Pública de 10 de novieubre de 1975, celebrada anta el Nota



: : REPUBLICA DEL ECUADOR ? . : . 2 6

qe ESUPERINTENDENCIA “DE COMPAÑIAS
- tos ” o | o pulatt

“rio Primero dol Cautón Quítos aumento de capital por 165685
de CATORCE MILLONES DA SUCRES (8/. 14'000,000,00), con lo cual
el capítel social de la compañíle asciondo a la suna de TREINTA
Y CUATRO MILLONES DE SUCRES (8/, 34'000.000,00), dividido en

TREINTA Y CUATRO MIL (36.000) acciones ordinarias y nománari-
ves de UN MIL SUCRES (8). 1.000, 00) de valor cada una.

ARTICULO SUGUADO .= DISPONER que el soñor Notario Primero -
del Cantón Quáto mote al margen de las

metríces de les Bocríturas Públicas de constitución y de sunen
to de capital, prórroga de plazo y reforma de Estatutos de la
Compañía "ENHCUAPES DECORATIVOS 8.4," (ENDESA), celebradas en a-
sa Notaría e1 13 de enero de 1975, y el 10 de noviembre de ---

- 1975, respectivanente, que medtlante esta últiva Escritura, la
compañta ha procedido 4 aunentar su capital, prorrogar su pla» -
so y raforvar seus Estatutos, aácton que son aepróbados en virtud
de la presenta Reoolución. Ei sotor Notario Bentará razón de

estas.Anotaciones. ' a

ARTICULO TERCERO y DISPONER que el aañor Registrador Hercan
ell del Cantón Quito anote al margen ' de

le inscripción de la Escritura Pública de conetitución de la -
Compañla "BNCHAPES DECORATIVOS 8.4.” (ENDESA), mancionada en
el artículo anterior, que mediante Escritura colebrada el 10
de noviembre de 1975, ante el Notario Primero del Cantón Qui
to, la compañía ha procedido a aumentar su capital, prorrogar
su plazo y teforaar sus Betatutos, actos que son aprobados en
virtud de la presente Resolución. (El señor Registrador senta
Erazón de esta anotación.

ARTICULO CUARZO .- DISPOVER que, de confornídad con loa Ar

4

tículos 25 y 155 de la Ley: do Compañías,
seinscriba en el Registro Mercantil, bajo el rubro Registro
de. Industrialoa"”, esta Resolución y la Escritura Pública de
- 10de noviembre de 1975, celebrada ante el Notario Primero -.
del Cantón Quito, mediante la cual se aumégnta el capital, pro

'yroga el plezo y reforma Los Estatutos de laCompañía "ESCHÁ
PES: DECORÁATIVOS- S.A. (BUDESA), Se archivaráuna copia de ai
cha Escritura y devolverá los restantes con la razón de la ins
crípción que se ordena, l

_ ARTICULO QUINTO .- DISPOSER que sé publique, por. úna sola
ver, cu uno de los periódicos de mayor

- circulación en la cluded de Quíto, unextracto de la Bacrítura
Pública de 10 de noviembre de 1.975, con la racón de su apro

"bación; extracto que será eteborado en esta Superintendencia
y entregado para eu publicación, una vez presentada la copla
de la Escritura con la razón del cunplinianto de lo ordenado
en este Resolución.

“ y »

1€

 



¡a

— REPUBLICA DEL ECUADOR O A

: <BUPERINTENDENCIA DE.COMPAÑÍAS - rea Ro pin

] CUMPLIDO, vuelva elred.: | 19

COKRDUTIQUESE.- DADA. y fitnsda en la Su-

perintendencio de Compañís, en Quíto, a 1 9D 1975

 

ENCARGADO .

iqha Cobo Bardna, o
$u ARINTEMOANTE DE UO0HPPAÑIAS.

-PROVEYO y firmó la Resolución que ante
cede, aprobatoría del aumento de capítal, prórroga de plazoy
roforna de Estatutos de la Compañia "EMCHAPES DECORATIVOS S.
£i”" (ENDESA), al señor Doctor Don Enrique Cobo Barona, Díres.

. tór de Conpañíias Anóniuss y Bxtranjarss,. encargado de la Su-
perintendancía de Compañias, mediante, Resolución 2 5141, de
17 ¿e dicionbre de 1975, del señor Superintendente de Compa

. Riaos en Quíto, a > CERTIBICO.-

19 DIC1975

 

Cásar Dávila Torres,
“BECRETARIO GENERAL ENCARGADO |

19-X11-75 .


